
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1168

Data 15/07/2024

OGGETTO: INDIZIONE DI UNA PROCEDURA DI GARA APERTA, AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DI CUI ALL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, VOLTA ALLA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL’ART. 59 COMMA 3 DEL MEDESIMO DECRETO,
PER LA FORNITURA DI ARREDI VARI, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE (D.M. 11
GENNAIO 2017), PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: INDIZIONE DI UNA PROCEDURA DI GARA APERTA, AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DI CUI ALL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, VOLTA ALLA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL’ART. 59 COMMA 3 DEL MEDESIMO DECRETO,
PER LA FORNITURA DI ARREDI VARI, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE (D.M. 11
GENNAIO 2017), PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Richiamata la delibera del Direttore Generale n. 1882 del 19/12/2023, con la quale è stata approvato il
Piano Triennale degli Investimenti, che prevede, tra l’altro, l’acquisto di “Altre immobilizzazioni”, tra
cui “Mobili e arredi”, per le esigenze della Asl di Pescara;

Viste:
- la circolare aziendale n. 84755 del 22/06/2021 con la quale è stato delineato il procedimento

per la predisposizione dei capitolati tecnici relativi a procedure di gara di competenza della
UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi;

- la nota prot. n. 0021679/22 della Direzione Sanitaria aziendale e successiva comunicazione
via mail del 26/6/2024 con la quale è stato nominato il Collegio tecnico incaricato della
predisposizione del capitolato tecnico di gara, in ottemperanza alla procedura definita dalla
sopra citata circolare aziendale n. 84755 del 22/06/2021;

Dato atto che in data 02 Luglio 2024, la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha
acquisito il capitolato sottoscritto dal Collegio tecnico ed ha provveduto al suo inoltro alla Direzione
Sanitaria, come da procedura descritta nella sopra citata circolare;

Considerato che il Capitolato predisposto dal Collegio Tecnico prevede che la gara sia costituita da n.
3 lotti ad aggiudicazione distinta e separata;

Verificato che sul sito Consip spa non risultano attive convenzioni, accordi quadro o sistemi
dinamici di acquisizione aventi ad oggetto i beni in argomento, né risultano attive procedure di gara per
i medesimi dispositivi da parte del Soggetto Aggregatore della Regione;

Dato atto che la gara di appalto sarà espletata mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 59 comma
3 e 71 del D. Lgs n.36/2023 e ss. mm. ii. e aggiudicata in base al criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 4 dello stesso decreto;

Evidenziato che ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023, il valore complessivo
dell’appalto è quantificato in € 750.000,00 iva esclusa, come meglio riepilogato nel seguente prospetto
sinottico:

LOTTI DESCRIZIONE FABBISOGNO BASE D’ASTA



ANNUALE TRIENNALE
1 LEGNO (Scrivanie Cassettiere, Armadi

e librerie in legno)
€ 45.000,00 € 135.000,00

2 SEDUTE € 75.000,00 € 225.000,00
3 METALLO (Armadi in metallo,

classificatori, scaffalature)
€ 30.000,00 € 90.000,00

Totale € 450.000,00
Base d’asta triennale

Opzione di estensione del 50% € 225.000,00
Proroga contrattuale € 75.000,00

Precisato che: la presente procedura di gara verrà svolta su piattaforma Telematica Giada ai sensi
dell’art.25 del D. Lgs n.36/2023;

Predisposti, conseguentemente, i seguenti atti e modelli di gara:
 Capitolato Speciale di gara;
 Quadro economico dell’intervento, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Specificato che verranno effettuate le pubblicazioni di legge, secondo le modalità previste dall’ art. 27
del D.lgs. 36/2023 e dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33;

Dato atto della tracciabilità di ogni intervento compiuto sulla Piattaforma telematica, nel pieno rispetto
dei principi di correttezza, parità di trattamento, non discriminazione e trasparenza;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono richiamate

1. di indire una procedura di gara aperta, su piattaforma telematica, ai sensi dell’art. 71 del
D.lgs. 36/2023 finalizzata all’affidamento, in accordo quadro, della fornitura di arredi vari a
ridotto impatto ambientale (DM 11 gennaio 2017) per le esigenze della Asl di Pescara;

2. di dare atto che:
 l’appalto verrà aggiudicato, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del

D. Lgs.36/2023, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 108 comma 4 dello stesso decreto;

 il prezzo a base d’asta triennale è pari ad € 450.000,00 i. e;



3. di approvare, a tal fine, gli atti di gara di seguito indicati:
o Capitolato Speciale;
o il seguente Quadro Economico di spesa;

SCHEMA QUADRO ECONOMICO DI SPESA

PROCEDURA DI GARA DAPERTA, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI AGLI
ARTT. 71 E 59 COMMA 3, DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER LA FORNITURA,
DI ARREDI VARI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE ESIGENZE DELLA

ASL DI PESCARA

A
.

IM
PO

R
TO

PE
R

FO
R

N
IT

U
R

E
,L

A
V

O
R

I,
SE

R
V

IZ
I

A. Importo dei servizi e/o delle
forniture   €

A.1.1 Importo dei servizi    

       

A.1.2 Importo delle forniture   € 450.000,00
       

A.2 Oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso   € 0,00

       

Totale importo dei servizi e/o e delle
forniture (A.1.1+A1.2+ A2)   € 450.000,00

       

Totale importo soggetto a ribasso    

B
.S

O
M

M
E

A
D

IS
PO

SI
ZI

O
N

E
D

EL
L'

A
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E

B. Somme a disposizione
dell'Amministrazione   €

B.1 opzione di riscatto    

B.2 proroga semestrale   € 75.000,00

B.3
Accantonamento di cui

all’articolo 45 del
D.Lgs.36/2023

  € 9.000,00

B.4 Estensione del 50%   € 225.000,00

B.5 Spese per pubblicità    

B.6 contributo ANAC   € 250,00

Totale Somme a disposizione
dell'Amministrazione (B1+….+B6)   € 309.250,00

  Totale somme amministrazione soggette
ad iva   € 300.000,00

C
.

I.V .A

C. I.V.A.  

C.1.1 I.V.A. su Servizi 22%  



C.1..2 I.V.A. su Forniture 22% € 99.000,00

C.1.2 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.1..3
I.V.A. su Somme a

disposizione
dell'Amministrazione

22% € 66.000,00

  Totale IVA   € 165.000,00

  TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C) € 924.250,00

4. di dare atto che:
 la presente procedura di gara verrà svolta su piattaforma Telematica Giada ai sensi dell’art.25

del D. Lgs n.36/2023
 verranno effettuate le pubblicazioni di legge, secondo le modalità previste dall’ art. 27 del

D.lgs. 36/2023 e dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33;

5. di dare, altresì, atto che:
 il Rup della presente procedura è il Dott. Francesco Verì;
 il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con

Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

6. di disporre che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs.
n.33/2013 e s.m.i..



750.000,00

































































































Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020601

Anno 2024-2027

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente


		2024-07-05T12:19:17+0000


		2024-07-09T08:35:38+0000


		2024-07-09T08:48:30+0000


		2024-07-09T09:18:53+0000


		2024-07-09T10:21:52+0000


		2024-07-15T15:53:09+0000




